
Uddannelsesleder til professionsmasteruddannelserne i
VIA

Til VIAs nye professionsmasteruddannelser søger vi en uddannelsesleder, der vil være med til at
lede opbygningen af VIA’s første professionsmasteruddannelser – og som kan se perspektiver i at
være leder for tre uddannelser med en bred og specialiseret undervisergruppe uden at have formelt
personaleansvar. Vi søger en uddannelsesleder, der kan samle undervisere og
samarbejdspartnere om at designe, forankre og drive tre nye uddannelser i en organisatorisk
kontekst, hvor ledelse i høj grad er delt, relationel og procesbåren.
Pr. 1. september 2026 tager vi imod de første studerende på Professionsmaster i Pædagogisk-
psykologisk rådgivning. Fra 2027 forventer vi at optage studerende på to yderligere dannelser,
nemlig Professionsmaster i undervisning og skoleudvikling samt den pædagogfaglige
professionsmasteruddannelse, som endnu ikke har sin endelige titel. Der er derfor fortsat en
omfattende udviklingsopgave med alt fra uddannelsesdesign, studieordninger og kvalitetssikring til
samarbejde med praksis og planlægning af studiestart.
Fokus på relationel ledelse
Som uddannelsesleder på professionsmasterområdet får du mulighed for at sætte dit præg på en
helt ny uddannelsestype i VIA. Underviserne på uddannelserne er ansat i andre afdelinger end
vores, og du får dermed ledelsesansvar for en bred og specialiseret gruppe uden formelt
personaleansvar. Du skal have forståelse for og interesse i den kompleksitet, der er i at lede på
tværs af enheder, og du skal kunne skabe følgeskab og engagement omkring en ny opgave. Din
ledelsesopgave er strategisk og koordinerende – med stort fokus på at skabe følgeskab gennem
faglig tyngde, tydelige processer og stærke relationer.
Du bliver en del af et lille og tæt team i uddannelsesområdet Professionsmaster og
Uddannelsesakademi, hvor arbejdsformen er uformel og præget af samskabelse. Sammen med
uddannelsesdekanen, lederen af VIA Uddannelsesakademi og den strategiske rådgiver på området
bliver du det samlende om det nye uddannelsesområde. Da enheden er lille, er opgaverne
mangfoldige, og du får en bred kontaktflade på tværs af VIA. Du skal forvente samarbejde og
strategisk udvikling på tværs af de to enheder, VIA Uddannelsesakademi og
professionsmasteruddannelser.
Dine vigtigste opgaver

Lede og koordinere opbygning og drift af de tre første professionsmasteruddannelser●

Planlægge og drive udviklingsprocesser med undervisere og nøgleinteressenter på tværs af

enheder

●

Sikre nære samarbejdsrelationer til aftagere og samarbejdsinstitutioner●

Understøtte kvalitetsarbejde og sikre stabil uddannelseskvalitet ●

Befordre udvikling af pædagogisk-didaktiske tilgange i professionsmasteruddannelserne●

Bidrage til udviklingen af professionsmasteruddannelsen som uddannelsestype – bl.a. i

forhold til taxonomi og samarbejdsformer

●

Deltage i strategiske og taktiske teams, herunder arbejde med delt ledelse på tværs●

Indgå i strategiarbejde sammen med uddannelsesdekanen og lederen af VIA

Uddannelsesakademi

●

Vores forventninger til dig
Stillingen er nyoprettet, og du får mulighed for at præge både rolle og arbejdsform. Vi forventer, at
du har erfaring med undervisning, forsknings- og udviklingsarbejde og/eller uddannelsesledelse –
og at du er dokumenteret fagligt velforankret i et eller flere af de felter, som de første
professionsmasteruddannelser retter sig mod (fx som lektor, docent og/eller
forskningsprogramleder/-medarbejder). Desuden ser vi gerne, at du er vant til at samarbejde med
daginstitutioner, skoler og/eller fritidsområdet. Du kan skabe gode og varige relationer, trives med
at navigere i kompleksitet og kan skabe følgeskab og engagement omkring nye opgaver. Du er
pragmatisk og har mod på at indgå i udviklingsarbejde med en opgave, der vil være under
forandring i nogle år frem. Endeligt har du evne og lyst til hurtigt at opbygge et godt netværk i VIA.
Vi tilbyder
Du får en central rolle i etableringen af VIA’s professionsmasteruddannelser og bliver en del af et
arbejdsfællesskab med stor grad af samskabelse, fleksibilitet og mulighed for at sætte præg på
udviklingen. 
Alt det praktiske
Dit hovedarbejdssted bliver Ceresbyen 24, 8000 Aarhus C. Da VIA har uddannelser i hele region
Midtjylland, må du dog påregne også at skulle være synlig og til stede på andre adresser. 
Du kan i første omgang læse mere om professionsmasteruddannelserne her og VIA
Uddannelsesakademiet på denne side. Du er også meget velkommen til at skrive eller ringe og
stille spørgsmål til uddannelsesdekan Linda Greve på telefon: 8755 1833 eller
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Greve@via.dk                                                                                          
Ansættelsesvilkår 
Løn- og ansættelsesforhold sker som chefkonsulent i henhold til overenskomsten for Akademikere i
Staten. 
 
Stillingen er uden højeste arbejdstid. 
Vi håber, at du kan starte den 1. august 2026 eller snarest muligt derefter. 
Ansøgningsfristen er den 25. maj 2026.  
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler til 1. runde den 4/6 og anden runde den 12/6.
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her.  
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab.  
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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